АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.04.2025 г.                                                                                                   № 16-п                                                                                 п. Кайсы

О подготовке мероприятий по снижению риска возникновения ЧС                       в период весеннего половодья и паводков на территории
Кайсинского сельского поселения в 2025 г.

	С приближением весенней распутицы и крутой затайки, наступает
реальная угроза затопления низких мест, производственных и муниципальных учреждений, улиц и домов.
  В целях предотвращения подтопления улиц посёлка, сокращения возможного ущерба, а также несчастных случаев от последствий ледохода и паводковых вод на территории поселения, Администрация сельского поселения постановляет:

1. Руководителям предприятий, учреждений, и жителям п. Кайсы в срок до
10 апреля  2025 г. срочно принять меры по наведению порядка на своих
территориях и усадьбах (мостики и трубы,  проложенные через дороги                        очистить от  земли и снега, кюветы очистить от снега, мусора, дров, и т.д.)
2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям обеспечить магазины, расположенные на территории поселения, продовольственными и промышленными товарами первой необходимости для бесперебойного снабжения населения в период весеннего паводка.
3. Организовать информирование населения о развитии паводковой обстановки на территории Кайсинского сельского поселения на информационных стендах, выдача памяток.
4. Контроль за выполнением данного постановления поручить комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС.

Временно исполняющий обязанности
главы сельского поселения                                                        И.Д. Сидорович